

EVIDENČNÍ ČÍSLO		
2164	2021	MSK
poř. číslo	rok	zkr. odb.

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 16PT-001180

Číslo smlouvy SMO:

Číslo smlouvy MSK:

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -5-		
03446	2021	DSH
poř. číslo	rok	zkr. odb.

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha

IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390

kontaktní adresa: **Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava**

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava, Mariánské Hory

oprávněn jednat: [REDAKCE], ředitel Správy Ostrava

(dále jen jako „ŘSD ČR“)

a

Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

zastoupeno: [REDAKCE], primátorem

(dále jen jako „SMO“)

a

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO: 70890692, DIČ: CZ70890692

zastoupen: [REDAKCE] hejtmanem kraje

(dále jen jako „MSK“)

ŘSD ČR, SMO a MSK dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby
„I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“

Preambule

- A. ŘSD ČR je subjektem, jehož základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy, kdy ŘSD ČR v současné době připravuje realizaci níže blíže specifikované stavby, primárně eliminující dopravní nedostatky současného dopravního řešení v lokalitě ulice Místecká, na jejíchž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních objektů v zájmu ŘSD ČR.
- B. SMO je subjektem majícím zájem na zlepšení dopravní situace ve městě Ostrava. SMO má v dané souvislosti zejména zájem spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při přípravě a vlastní realizaci níže, blíže specifikované stavby, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních objektů v zájmu SMO.

- C. MSK je subjektem majícím zájem na zlepšení dopravní situace v Moravskoslezském kraji. MSK má v dané souvislosti zejména zájem spolupracovat s ŘSD ČR a SMO při přípravě a vlastní realizaci níže, blíže specifikované stavby, na jejímž základě dojde mimo jiné k vybudování (realizaci) stavebních objektů v zájmu MSK.
- D. Spolupráce ŘSD ČR, SMO a MSK se s ohledem na jejich společné koncepční zájmy jeví být všestranně i celospolečensky přínosnou.
- E. Realizací stavby „**I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba**“ (dále jen „**Stavba**“), dojde k rekonstrukci stávající komunikace, přičemž Stavba kompletuje rychlostní průtah silnice I/56 ul. Místecká s návazností na D1 a přispěje ke značnému zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a bezpečnosti obyvatel města Ostravy. Stavba bude sloužit jako spojnice silnice I/56 na dálnici D1 ve čtyřpruhovém uspořádání a zpřístupní území centra města Ostravy. Situační výkres Stavby je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. Situační výkres dle předchozí věty vychází z dokumentace „**I/56 OSTRAVA – PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, III STAVBA, TECHNICKÁ STUDIE + AKTUALIZACE ZP a HDM-4**“, zpracovatel SHB, akciová společnost, IČ 25324365, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, dokončeno 06/2021 a jako takový bude v této podobě předložen včetně dalších souvisejících dokumentů k projednání a schválení Centrální komisí Ministerstva dopravy. Smluvní strany podpisem této Smlouvy vyjadřují svůj souhlas s podobou a rozsahem Stavby tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy.

Smluvní strany se rozhodly sjednat bližší podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto Smlouvu o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby (dále jen „**Smlouva**“).

I.

Předmět spolupráce

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich společným zájmem a účelem této Smlouvy je vzájemná podpora, koordinace a součinnost při přípravě a následné realizaci Stavby, a to až do okamžiku jejího uvedení do provozu a následné kolaudace, avšak bez sdružení finančních prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

ŘSD ČR tímto prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést do provozu, přičemž v jeho výlučném zájmu je realizace Stavebních objektů ŘSD ČR, jež jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

SMO tímto prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést do provozu, přičemž v jeho výlučném zájmu je realizace Stavebních objektů SMO, jež jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

MSK tímto prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést do provozu, přičemž v jeho výlučném zájmu je realizace Stavebních objektů MSK, jež jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy v kolonce Předpokládaný investor.

Za tímto účelem se smluvní strany zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemnou součinnost, a to vše v souladu s touto Smlouvou.

2. Smluvní strany současně prohlašují, že Stavba zahrnuje:

- a) stavební objekty, jež budou realizované v zájmu ŘSD ČR (dále též jen „**Stavební objekty ŘSD ČR**“), financované z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „**SFDI**“) nebo Operačního programu Doprava (dále jen „**OPD**“), či z jiných zdrojů mimo zdroje SMO nebo MSK;

- b) stavební objekty, jež budou realizované v zájmu SMO (dále též jen „**Stavební objekty SMO**“), financované z prostředků SMO;
- c) stavební objekty, jež budou realizované v zájmu MSK (dále též jen „**Stavební objekty MSK**“), financované z prostředků MSK;
- d) stavební objekty, jež mají charakter vyvolaných investic kterýchkoliv stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby, ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů a souvisejících zákonných norem, financované ze zdrojů SFDI nebo OPD, či z jiných zdrojů mimo zdroje SMO nebo MSK (dále jen „**Stavební objekty charakteru vyvolaných investic**“).

Stavební objekty ŘSD ČR a Stavební objekty charakteru vyvolaných investic dále též označované jako „**Stavební objekty ŘSD ČR**“ (jedná se o stavební objekty, u nichž je v Příloze č. 2 v kolonce Předpokládaný investor uvedeno ŘSD ČR).

3. Smluvní strany dále prohlašují, že si jsou patřičně vědomy, že výše uvedené části Stavby nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek. Projektová dokumentace byla zpracována na základě dohody všech smluvních stran s rozdělením na jednotlivé objekty podle toho, kdo bude náklady na jejich pořízení z hlediska budoucího vlastnictví hradit.

Financování jednotlivých stavebních objektů je blíže specifikováno v Příloze č. 2 této Smlouvy (kolonka Předpokládaný investor), přičemž smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že s tímto rozdělením financování jednotlivých stavebních objektů jsou srozuměny a souhlasí s ním.

II.

Závazky smluvních stran

1. Smluvní strany tímto ujednávají, že mezi nimi došlo ke vzájemné dohodě o vymezení vzájemných povinností a závazků plynoucích z této Smlouvy s tím, že:

ŘSD ČR se zavazuje:

- a) zajistit na své náklady zpracování příslušných technických studií Stavby;
- b) zajistit na své náklady zpracování příslušných investičních záměrů Stavby;
- c) zajistit na své náklady potřebné průzkumné a přípravné práce Stavby;
- d) zajistit na své náklady vyhotovení dokumentace pro územní řízení Stavby (včetně zajištění vydání územního rozhodnutí ke Stavbě), která bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;
- e) zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných pro realizaci Stavebních objektů ŘSD ČR;
- f) zajistit na své náklady vyhotovení dokumentace pro stavební povolení Stavby, která bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;

bude-li se vyhotovovat dokumentace pro vydání společného povolení, pak platí, že ŘSD ČR se zavazuje na své náklady zajistit zpracování takovéto dokumentace, přičemž tato bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;

- g) zajistit vydání všech potřebných povolení pro přípravu a realizaci Stavby;

- h) zajistit na své náklady vyhotovení projektových dokumentací pro provádění Stavby, která bude rozdělena na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK;
- h) zajistit financování Stavebních objektů ŘSD ČR;
- i) zajistit a provést výběr zhotovitele celé Stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a podle vnitřních normativních aktů ŘSD ČR a pro tento případ umožnit účast zástupců SMO a MSK v příslušných komisích. Vzájemná práva a povinnosti ŘSD ČR, SMO a MSK související se zadávacím řízením budou upravena samostatnou smlouvou uzavřenou dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;
- j) uzavřít spolu se SMO a MSK smlouvu o dílo se zhotovitelem Stavby. O uzavření smluvního závazku s finančním podílem smluvních stran bude ŘSD ČR SMO a MSK včas informovat, do smluvních závazků bude SMO a MSK vstupovat s právy a povinnostmi jako druhý, respektive třetí objednatel;
- k) zajistit výkon funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci Stavby, funkci koordinátora BOZP na staveništi, autorský dozor stavby, výkon ekologického dohledu, geodetický dohled, monitoring a další nezbytně nutné činnosti související se zajištěním přípravy a realizace Stavby.

SMO se zavazuje:

- a) zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných pro realizaci Stavebních objektů SMO;
- b) spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při zajištění potřebných povolení pro přípravu a realizaci Stavby;
- c) zajistit financování Stavebních objektů SMO;
- d) spolupracovat s ŘSD ČR a MSK při výběru zhotovitele Stavby a uzavřít spolu s ŘSD ČR a MSK smlouvu o dílo se zhotovitelem;
- e) poskytnout ŘSD ČR a MSK bezúplatně právo provést stavbu (formou smlouvy o právu provést stavbu nebo smlouvy o výpůjčce) k pozemkům ve vlastnictví SMO, které se nacházejí v dočasném a/nebo trvalém záboru Stavby.

MSK se zavazuje:

- a) zajistit na své náklady výkup a majetkoprávní vypořádání všech nemovitých věcí nezbytných pro realizaci Stavebních objektů MSK;
- b) spolupracovat s ŘSD ČR a SMO při zajištění potřebných povolení pro přípravu a realizaci Stavby;
- c) zajistit financování Stavebních objektů MSK;
- d) spolupracovat s ŘSD ČR a SMO při výběru zhotovitele Stavby a uzavřít spolu s ŘSD ČR a SMO smlouvu o dílo se zhotovitelem;
- e) poskytnout ŘSD ČR a SMO bezúplatně právo provést stavbu (formou smlouvy o právu provést stavbu nebo smlouvy o výpůjčce) k pozemkům ve vlastnictví MSK, které se nacházejí v dočasném a/nebo trvalém záboru Stavby.

2. Smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

- a) zajištění výběru zhotovitele stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a podle vnitřních normativních aktů ŘSD ČR a v souladu s pravidly poskytovatelů dotace na realizaci stavby (minimálně se bude jednat o povinnou informaci na zadávací dokumentaci, že akce je spolufinancována z dotací příslušného poskytovatele dotace atd.). Smluvní strany se dohodly, že jistota za nabídku bude uchazeči složena na účet ŘSD ČR;
- b) uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem Stavby;
- c) předání staveniště zhotoviteli Stavby;
- d) zajištění kolaudace stavby nebo jejích samostatně užitelných částí;
- e) zajištění povinné publicity plynoucí z požadavků poskytovatelů dotace a příslušných normativních aktů ŘSD ČR;
- f) zajištění archivace veškeré dokumentace týkající se této dotované akce (Stavby) na dobu nejméně 10 let po dokončení akce včetně zajištění nezbytné součinnosti při provádění kontrol;
- g) zajištění v rámci smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem Stavby, že tento bude povinen při provádění prací předkládat pravidelně aktualizovaný finanční a technický harmonogram prací;
- h) účinná spolupráce při stanovení systému oběhu dokumentace při předávání a fakturaci díla (Stavby) v rámci akce mezi objednateli (ŘSD ČR, SMO a MSK) a zhotovitelem Stavby;
- i) zajištění vzájemné spolupráce při provádění závěrečného auditu projektu (dotované akce), který jako povinnost vyplývá ze smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků poskytovatelů dotace či z jiného dotačního titulu.

III.

Zásady spolupráce a vzájemné součinnosti

- 1. ŘSD ČR jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat SMO a MSK o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.
- 2. SMO jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat ŘSD ČR a MSK o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.
- 3. MSK jedná vůči třetím osobám ve věcech upravených touto Smlouvou a spadajících do jeho povinností samostatně a svým jménem. Zároveň se zavazuje informovat ŘSD ČR a SMO o stavu a průběhu zabezpečování účelu Smlouvy.
- 4. ŘSD ČR vede celou agendu a korespondenci a bude vykonávat funkci Správce stavby ve smyslu Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných objednatelem, pokud tyto budou užity při uzavírání smluv na realizaci stavebních prací, nezbytných pro úspěšnou realizaci Stavby.

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zakládat, měnit ani rušit jednostranně smluvní vztahy založené touto Smlouvou. K těmto případným právním jednáním je potřebný souhlas všech smluvních stran.
6. Smluvní strany jsou povinny řádně a včas plnit všechny své závazky v souladu s touto Smlouvou.
7. Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu vzájemné spolupráce.
8. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu vzájemné spolupráce.
9. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této Smlouvy smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.
10. V případě neplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy některou ze smluvních stran bude zahájeno jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, mají ostatní smluvní strany právo od této Smlouvy odstoupit. Pokud z důvodů neplnění závazků z této Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy dojde k přerušení Stavby, veškeré náklady s tím spojené ponese smluvní strana, která tento stav zapříčinila. Odstoupí-li od smlouvy i jen jedna smluvní strana, zanikají tím závazky všech smluvních stran založené touto Smlouvou.
11. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby změn závazku ze smluv, jejichž předmětem bude poskytovaná služba či stavební práce, nezbytné pro zajištění úspěšné realizace Stavby, bude jejich rozsah a forma zasmulvnění koordinována tak, aby nedošlo k podstatným změnám závazků ve smyslu ustanovení souvisejícího zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

Financování akce

1. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty nebudou v souvislosti se Stavbou sdružovány.
2. Každá smluvní strana bude financovat své objekty Stavby samostatně, náklady bude uhrazovat na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem Stavby pro každou smluvní stranu zvlášť, a to v souladu s rozdělením Stavby na Stavební objekty ŘSD ČR, Stavební objekty SMO a Stavební objekty MSK, jak je uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy. Seznam stavebních objektů s uvedením nákladů rozdělených dle investorů je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2. Seznam stavebních objektů s uvedením nákladů rozdělených dle investorů dle předchozí věty vychází z dokumentace „I/56 OSTRAVA – PRODLOUŽENÁ MÍSTECKÁ, III STAVBA, TECHNICKÁ STUDIE + AKTUALIZACE ZP a HDM-4“, zpracovatel SHB, akciová společnost, IČ 25324365 Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, dokončeno 06/2021 a jako takový bude v této podobě předložen včetně dalších souvisejících dokumentů k projednání a schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy. Smluvní strany podpisem této Smlouvy vyjadřují svůj souhlas s podobou a rozsahem Stavby tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 této smlouvy.
3. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků Stavby jako celku se budou smluvní strany vzájemně informovat o nákladech a stavu čerpání finančních prostředků své části Stavby poskytováním kopií faktur za provedené práce.
4. Po dokončení Stavby zpracují smluvní strany společné závěrečné vyúčtování Stavby.
5. Smluvní strany souhlasně konstatují, že ke dni uzavření této smlouvy činí:

- a) odhadované náklady na přípravu a realizaci Stavby částku ve výši celkem **1 856 404 434 Kč** (bez DPH), (částka slovy: jedna miliarda osm set padesát šest milionů čtyři sta čtyři tisíc čtyři sta třicet čtyři korun českých);
- b) odhadované stavební náklady na realizaci Stavby částku ve výši celkem **1 360 212 832 Kč** (bez DPH), (částka slovy: jedna miliarda tři sta šedesát milionů dvě stě dvanáct tisíc osm set třicet dva korun českých).

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené náklady jsou pouze orientační, stanovené projektantem v průběhu zpracování projektové dokumentace, přičemž náklady na realizaci Stavby budou upřesněny nabídkou v rámci výběru zhotovitele Stavby.

6. V případě, že některá ze stran nebude schopna zajistit financování stavebních objektů realizovaných v jejím zájmu, dle rozdělení blíže specifikovaného v Příloze č. 2 této Smlouvy, k nimž se zavázala, je povinna o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat ostatní smluvní strany, přičemž ostatní smluvní strany jsou oprávněny pro zajištění úspěšné realizace celé Stavby zajistit financování i stavebních objektů této smluvní strany. V tomto případě vzniká povinnost smluvní strany, jež neplnila své finanční závazky, uhradit náklady vynaložené na realizaci dotčených stavebních objektů druhé smluvní straně, a to do 120 dnů ode dne úhrady dotčených závazků druhou smluvní stranou zhotoviteli Stavby.

V.

Majetkoprávní vypořádání stavebních objektů a pozemků

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na majetkoprávním vypořádání stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby tak, že:
- a) výlučným vlastníkem Stavebních objektů ŘSD ČR se stane ŘSD ČR. Toto platí s výjimkou součástí a příslušenství věcí hlavních, tak jak jsou stanoveny v ustanovení § 12 až 14 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jejichž vlastníkem bude vlastník věci hlavní a s výjimkou vyvolaných stavebních objektů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy, jejichž vlastníkem následně může být i třetí osoba (platí pro Stavební objekty charakteru vyvolaných investic dle článku I. odst. 2. písm. d));
 - b) výlučným vlastníkem stavebních objektů včetně jejich součástí a příslušenství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, u nichž je v Příloze č. 2 této Smlouvy uveden budoucí správce SMO se stane SMO;
 - c) výlučným vlastníkem stavebních objektů včetně jejich součástí a příslušenství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, u nichž je v Příloze č. 2 této Smlouvy uveden budoucí správce MSK se stane MSK;
 - d) výlučným vlastníkem stavebních objektů, u nichž je v Příloze č. 2 této Smlouvy uveden předpokládaný budoucí správce - třetí osoba (osoba odlišná od ŘSD ČR, SMO nebo MSK) se stane tato třetí osoba; s výhradou stavebních objektů, u kterých je investorem SMO - v případě těchto stavebních objektů zůstane SMO vlastníkem bez ohledu na osobu předpokládaného budoucího správce uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, to neplatí pro stavební objekty SMO, u kterých je předpokládaným budoucím správcem dle Přílohy č. 2 uveden MSK, MSK se stane výlučným vlastníkem objektů, u nichž je v Příloze č. 2 této smlouvy uveden jako předpokládaný budoucí správce;
 - e) smluvní strany tímto prohlašují, že v souvislosti s výše uvedenými stavebními objekty nebudou vůči sobě uplatňovat žádné další majetkoprávní nároky.

2. Smluvní strany budou jimi financované stavební objekty Stavby přebírat od zhotovitele Stavby samy a samostatně, přičemž případné reklamace vůči zhotoviteli Stavby v souvislosti s jednotlivými stavebními objekty si budou smluvní strany zajišťovat a uplatňovat samy svým jménem, nebude-li mezi smluvními stranami stanoveno jinak.
3. Po realizaci stavby (podle skutečného zaměření) a jejím závěrečném vyúčtování zůstane část Stavby realizovaná ŘSD ČR včetně součástí, příslušenství a silničních pozemků ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro ŘSD ČR s právem reklamovat vady této části stavby do konce záruční doby s výjimkou **Stavebních objektů charakteru vyvolaných investic** financovaných ŘSD ČR jako provozní škody ve smyslu § 2926 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do dvou let po dokončení Stavby a vydání posledního kola dačnického souhlasu k poslednímu stavebnímu objektu dané Stavby mezi sebou dokončí majetkoprávní vypořádání pozemků situovaných pod Stavbou tak, aby výlučným vlastníkem pozemků pod stavebními objekty ve vlastnictví České republiky, s nimiž přísluší ŘSD ČR hospodařit byla Česká republika s příslušností hospodaření ŘSD ČR, výlučným vlastníkem pozemků pod stavebními objekty ve vlastnictví SMO bylo SMO a výlučným vlastníkem pozemků pod stavebními objekty ve vlastnictví MSK bylo MSK.
5. K naplnění závazku vyplývajícího z předchozího odstavce se smluvní strany dohodly na následujícím:
 - a) ŘSD ČR se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty SMO do vlastnictví SMO a pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty MSK do vlastnictví MSK, **nebude-li** v souladu s **právními předpisy stanoveno jinak**.
 - b) SMO se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty ŘSD ČR do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření ŘSD ČR a pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty MSK do vlastnictví MSK;
 - c) MSK se zavazuje bezúplatně převést pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty ŘSD ČR do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření ŘSD ČR a pozemky, na nichž budou umístěny Stavební objekty SMO do vlastnictví SMO.
6. ŘSD ČR a SMO se dále zavazují, že spolu, po dokončení realizace Stavby, uzavřou doposud blíže nespecifikovanou smlouvu/dohodu, jejímž předmětem bude úprava vzájemných práv a závazků souvisejících se Stavebními objekty SMO umístěnými na stavebním objektu galerie (stavební objekt SO 601), jenž bude v souladu se zákonem č. 13/1993 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastnictví ŘSD ČR.

VI.

Trvání smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let, počínaje dnem jejího uzavření. V případě, že v této době bude zahájeno samotné provádění Stavby, resp. kteréhokoliv jejího stavebního objektu v terénu, prodlužuje se tato doba do doby úplné kolaudace nebo do úplného majetkoprávního vypořádání smluvních stran v závislosti na tom, která z daných skutečností nastane později.

Před skončením doby platnosti může Smlouva být písemně skončena rovněž společnou dohodou jejích účastníků, a to zejména z důvodu zrušení zadání veřejné zakázky.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právních předpisů souvisejících.
2. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.
3. Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na téže listině.
4. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbyt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo.
5. Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými podpisy na této Smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují a potvrzují.
6. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy mimo ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této Smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této Smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této Smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.
7. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je (bude) doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto Smlouvou, tuto nepřevzme, že se má za to, že písemnost je jí doručena desátý (10.) den následující po dni, v němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její sídlo nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování dříve prokazatelně písemně sdělila ostatním smluvním stranám.
8. Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této Smlouvy o druhé straně, pokud by tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém jméně. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž vyjádření třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu.
9. SMO a MSK je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní ŘSD ČR.
11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

12. Smluvní strany shodně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto Smlouvu uzavřely vážně, srozumitelně, pro smluvní strany určitě, na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní či za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

VIII.

Doložka platnosti právního jednání SMO

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této Smlouvy rozhodlo na straně SMO zastupitelstvo města usnesením č. 1467/ZM1822/24 ze dne 23. 6. 2021.

IX.

Doložka platnosti právního jednání MSK

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této Smlouvy rozhodlo na straně MSK zastupitelstvo kraje usnesením č. 4/291 ze dne 17. 6. 2021.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 - situace Stavby
- Příloha č. 2 - seznam stavebních objektů s uvedením nákladů rozdělených dle investorů

V Ostravě dne 08. 09. 2021

V Ostravě dne 20. 08. 2021

.....
za Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Ostrava

.....
za statutární město Ostrava

primátor

V Ostravě dne 26. 07. 2021

.....
za Moravskoslezský kraj

hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

1. náměstkem hejtmána kraje